
ODBOROVÉ SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁŘŮ

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 16. 09. 2021, 10:00 hod

Místo konání: prostory vlakových čet, Nádraží 129, 266 01 Beroun-město,
nádražní budova – 1. p

Přítomni: Karel Zeman, Ondřej Mayer, Pavel Kadaně, Barbora Štulcová,
Petra Kateřina Benešová, Petr Bežo

Omluveni: Danuše Vytisková

Hosté: Mgr. Jan Bret

Program:

1) Zahájení a schválení programu jednání.
2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3) Kontrola usnesení z jednání ZV 15. 07. 2021, příloha č. 1.
4) Stavba v Berouně – rekonstrukce, příloha č. 2.
5) BOZP Zadní Třebaň, příloha č. 3.
6) Organizační záležitosti:

a) dárky členům na konci roku,
b) korespondence ZO OSŽ, příloha č. 4,
c) delegát na Sjezd OSŽ, delegát do výboru při SŽ, s.o. - CDP Praha,
d) žádosti členů OSŽ, příloha č. 5,
e) přihlášky do OSŽ,
f) příprava Konference ZO OSŽ.

7) Zpráva hospodáře ZO + stav pokladny.
8) FKSP / SF – další možné akce pro zaměstnance.
9) Informace z jednotlivých nadřazených výborů OSŽ.
10) HOSTÉ – zástupci zaměstnavatele od 11:30 hod:

a) Zástupce za SŽ, s. o. – PO Beroun – Mgr. Jan Bret.
b) Zástupce za ČD, a. s.– ZAP Praha – nikdo nepotvrzen a bez dokumentů k projednání.

11) Diskuze.
12) Usnesení a závěr.

Změna programu vyhrazena.

Změna místa konání jednání výboru z důvodu uzavření provozovny Jakoby Bistro, Slapská 131, 266 01 Beroun.



K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman. Dále předseda
konstatoval, že materiály k projednání odeslal pomocí e -mailu všem členům ZV a ZV je usnášeníschopný.
Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku k plánovanému i doplněnému programu jednání.

Pozváno: 7

Omluveno: 1

Přítomno: 6, to je 85,7 %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program i s doplněním programu jednání ZV ZO 
OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda navrhl jako zapisovatele pana Pavla Kadaně a jako ověřovatele zápisu pana Petra Beža.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele pana Pavla Kadaně a jako ověřovatele 
zápisu pana Petra Beža. 

K bodu 3 – kontrola usnesení

Usnesení z minulého jednání, dne 15. 07. 2021, je přílohou tohoto zápisu, příloha č. 1.
Zápis z jednání ZV obdrželi členové Výboru v elektronické podobě a předseda Karel Zeman nechal hlasovat:

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze
dne 15. 07. 2021

K bodu 4 – stavba v Berouně – rekonstrukce

Všichni členové ZV obdrželi materiál z kontrolních dní ze stavby v Berouně – rekonstrukce nádražní budovy.
Členové ZV vzali na vědomí. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí zprávu z kontrolního dne stavby rekonstrukce 
nádražní budovy v Berouně.

K bodu 5 – BOZP Zadní Třebaň

Nedostatečně provedená rekonstrukce podlahy v odpočinkové místnosti s kuchyňkou v ŽST Zadní Třebaň.
Byla provedena rekonstrukce pouze poloviny podlahové plochy místnosti za použití dřevotřískových desek 
a linolea. Současný stav vykazuje několik závad BOZP – do dne jednání nebyla naistalována kuchyňská
linka, tzn. zaměstnanci nemají  k dispozici  teplou vodu, mezi rekonstruovanou částí  a původní podlahou
vznikl výškový rozdíl, který je nevhodně vyřešen umístěním dělící lišty. 
Tyto závady a nedostatky budou prezentovány panem Petrem Bežem, zástupcem ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
pro oblast BOZP za SŽ, s. o., na pravidelné kontrole BOZP v ŽST Zadní Třebaň dne 21. 09. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0



Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí nedostatky po provedené rekonstrukci podlahy
v odpočinkové místnosti s kuchyňkou v ŽST Zadní Třebaň a pověřuje pana Petra Beža prezentací těchto
nedostatků na pravidelné kontrole BOZP v ŽST Zadní Třebaň dne 21. 09. 2021.

K bodu 6 – Organizační záležitost

a) dárky členům na konci roku

Předseda pan Karel Zeman navrhuje ponechat dárky členům ve stejné podobě jako v minulých letech, tzn.
příspěvek 550 Kč na režijní výhody a sadu čokoládových vánočních figurek. Dále nechává přítomné členy
závodního výboru navrhnout další dárek, který by měl být podobného charakteru jako keramický hrnek
s logem OSŽ z minulého roku. 
Pan Ondřej Mayer navrhuje termohrnek, vzhledem k širokému zastoupení členů z řad vlakvedoucích.
Ostatní přítomní členové ZV bez návrhu.
Členové  ZV  byly  vyzváni  k průzkumu  trhu  a  předložení  návrhů  na  vzhled  a  dodavatele  termohrnků
předsedovi panu Karlu Zemanovi.  

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO OSŽ ŽST  Beroun  schvaluje  ponechání  dárků  členům v podobě  z minulých  let  -
příspěvek  550  Kč  na  režijní  výhody  a  sadu  čokoládových  vánočních  figurek  a  také  schvaluje  nákup
termohrnků. Výběr vzhledu a dodavatele proběhne na příštím jednání ZV dne 21. 10. 2021 nebo na dříve
po vzájemné komunikaci členů ZV.

b) korespondence ZO OSŽ

Dne 03. 08. 2021 byl náměstkovi ředitele OŘ Praha, panu Ing. Ladislavu Ludvíku, odeslán oficiální dopis 
s žádostí o řešení nevyhovujících pracovních podmínek v PO Beroun způsobené nevhodnou komunikací 
vrcholového vedení PO s podřízenými zaměstnanci. Vzhledem k závažnosti tohoto problému nebylo odeslání 
tohoto dopisu předem projednáno na chůzi ZV dne 15. 07. 2021, navazuje však na problematiku řešenou na 
této schůzi s paní Ing. Ivanou Šímovou, t. č. přednostkou PO Beroun. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun dodatečně schvaluje odeslání oficiálního dopisu náměstkovi ředitele OŘ 
Praha, panu Ladislavu Ludvíkovi, s žádostí o řešení nevyhovujících pracovních podmínek v PO Beroun.

c) delegát na Sjezd OSŽ, delegát na výbor při SŽ, s.o. - CDP Praha

Předseda pan Karel Zeman navrhuje sebe jako delegáta na Sjezd OSŽ konaný na jaře roku 2022. Návrh na 
delegování obdržel pan Karel Zeman od předsedy výboru při SŽ, s.o. - OŘ Praha pana Libora Šimůnka.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun souhlasí s delegováním předsedy pana Karla Zemana na Sjezd OSŽ.

Předseda pan Karel Zeman navrhuje sebe jako delegáta ve výboru při SŽ, s.o. - CDP Praha, protože jako 
jediný z našeho výboru pracuje na CDP.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun souhlasí s delegováním předsedy pana Karla Zemana na výbor OSŽ při 
SŽ, s.o. - CDP Praha.



d) žádosti členů OSŽ

1) Projednání podpoření žádosti pana Karla Zemana o přiznání dávky z Podpůrného fondu OSŽ z důvodu 
dlouhodobě trvající pracovní neschopnosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun podporuje žádost pana Karla Zemana o přiznání dávky 
z Podpůrného fondu OSŽ. 

2) Projednání žádosti pana Mgr. Jana Breta o ukončení členství v OSŽ ke dni 1. září 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schválil ukončení členství pana Mgr. Jana Breta v OSŽ.

e) přihlášky do OSŽ

Do dne konání tohoto jednání nebyla doručena žádná nová přihláška do OSŽ.

f) příprava Konference ZO OSŽ

Na základě debaty členů ZV byl vybrán termín konání Konference OSŽ čtvrtek 09. 12. 2021 od 16:00 hod. 
v pivovaru Berounský medvěd, U Cukrovaru 135, 266 01 Beroun. 
Další náležitosti Konference, jako je zajištění večeře a občerstvení pro členy OSŽ, výběr doprovodného 
programu atd., byly předběžně projednány vzhledem k finanční náročnosti pořádání této konference a budou 
schváleny na příštím jednání ZV dne 21. 10. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

K bodu 7 – zpráva hospodáře ZO + stav pokladny

Vzhledem k pokračující rekonstrukci budovy, resp. i nouzovému umístění naši kanceláře se tento bod přesouvá
na další jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje přesunutí informací z bodu 7 na další jednání, a to z důvodů 
pokračující rekonstrukce budovy, resp. Nouzovému umístění kanceláře.

K bodu 8 – FKSP/SF – další možné akce pro zaměstnance

Vzhledem k vysokému zájmu o permanentky do bazénu v Rakovníku navrhuje předseda pan Karel Zeman 
zakoupení dalších čipů s nabitou hotovostí v hodnotě od 500,- do 3.000,-, dle požadavku zaměstnance.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zakoupení dalších čipů do bazénu v Rakovníku.

K bodu 9 – informace z jednotlivých nadřazených výborů OSŽ

Informace jsou rozesílány e-mailem formou zápisu z daného jednání
Nikdo z přítomných neměl připomínek k těmto jednáním. 



K bodu 10 – HOSTÉ: zástupci zaměstnavatele

a) Zástupce za SŽ, s. o., přednosta PO Beroun, Mgr. Jan Bret

Od 11:00 hod. byl na jednání ZV přítomen přednosta PO Beroun, pan Mgr. Jan Bret, ve funkci od 1. září 2021.
Po krátkém vzájemném seznámení se s členy ZV představil několik zásadních témat pro zaměstnance. 
1) Nechystají se žádné personální změny ve vedení PO Beroun spojené se změnou přednosty PO.
2) V letošním roce probíhá na trati 174 Beroun – Rakovník rozsáhlá několikaměsíční výluka z důvodu 

rekonstrukce železničního svršku a spodku ve vybraných mezistaničních úsecích za účelem zvýšení traťové
rychlosti a komfortu cestování. Další obdobně rozsáhlé výluky budou pokračovat i v následujících letech 
2022-2024. Během těchto výluk bude probíhat i obnova staničního zabezpečovacího zařízení v ŽST Zbečno
a pravděpodobně i zapojení traťového zabezpečovacích zařízení v mezistaničním úseku Nižbor – Zbečno. 
Po ukončení výlukových prací je v plánu ponechat všechny stanice na trati 174 obsazené výpravčími. 

3) Výluky podobného charakteru budou v následujících letech ve větším či menším rozsahu probíhat také na 
trati 200 Zdice – Protivín. 

Dále nechal pan přednosta prostor pro diskuzi a podněty z řad členů ZV. 

Pan Ondřej Mayer vznesl podnět na zlepšení informovanosti cestujících v ŽST Beroun. 
Několikrát byl, dle svých slov, svědkem pozdního vypsání vlaků na odjezdové tabule, mající za následek ujetí 
daných vlaků cestujícím. 

Přednosta PO podnět přijal, vysvětlil, že informování cestujících je v popisu práce operátorek CDP Praha,
což není v gesci řešení přednosty PO Beroun, přislíbil však, že tento podnět vznese na následující schůzi 
s vedením CDP Praha. 

Pan Ondřej Mayer dále vznesl požadavek na navrácení nápojových a potravinových automatů do haly ŽST 
Beroun. Vzhledem k probíhající rekonstrukci nádražní budovy byly uzavřeny všechny provozovny 
s občerstvením. Cestující a personál tak nemají v pozdních odpoledních a večerních hodinách možnost 
zakoupení občerstvení. Jediná provozovna, která zůstala v provozu, je prodejna Relay s otevírací dobou 
v pracovní dny do 17:30 hod. 

Přednosta PO slíbil projednání navrácení nápojových a potravinových automatů do haly na následující schůzi 
s vedením OŘ Praha. 

K bodu 12 - usnesení a závěr

Usnesení je přílohou tohoto zápisu.

Přílohy zápisu:

 09/21/01 – Usnesení z tohoto jednání ZV, dne 16. 09. 2021,
 09/21/02 – Stavba v Berouně, 20. kontrolní den,
 09/21/02 – Stavba v Berouně, 21. kontrolní den,
 09/21/02 – Stavba v Berouně, 22. kontrolní den,
 09/21/03 – Odstranění závady BOZP Zadní Třebaň
 09/21/04 – Dopis náměstkovi ředitele OŘ Praha
 09/21/05 – Žádost o ukončení členství v OSŽ p. Mgr. Jana Breta,
 09/21/05 – Žádost o poskytnutí nevratné sociální podpory pro p. Karla Zemana
 09/21/05 – Žádost o přiznání dávky z Podpůrného fondu OSŽ pro p. Karla Zemana 
 09/21/05 – Vyjádření ZV OSŽ ŽST Beroun o poskytnutí nevratné sociální podpory z prostředků OSŽ 

pro p. Karla Zemana
 09/21/05 – Podpora žádosti o sociální podporu z Prostředků podpůrného fondu OSŽ pro p. Karla 

Zemana

Jednání bylo ukončeno ve 13:00 hod.

Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude dle schváleného Jednacího řádu a plánu jednání,
dne 21. 10. 2021 Čas začátku a místo jednání bude upřesněn v pozvánce. 



Zápis provedl: _________________________ Pavel Kadaně
podpis

Zápis ověřil: _________________________ Petr Bežo
podpis


